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NAPAJEDELSKÉ
NOVINY prosinec 2019

Ročník XX.
Neprodejné

Vydává město Napajedla

V Napajedlích se 
uskutečnil již 
12. ročník Festivalu 
vážné hudby Pocta 
Rudolfu Firkušnému 

27. 12. / 18.00 / Koncertní síň 
Rudolfa Firkušného – Klášterní kapleFo
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Musicorum Aurum Ensemble
Sváteční koncert

Město Napajedla je od roku 
2017 součástí projektu Fil-

mové obce pod záštitou ZLÍN 
FILM OFFICE. Díky této 

spolupráci se v Napajedlích 
začátkem listopadu natáčela 

část nově připravovaného
 filmu Erhart režiséra 

Jana Březiny.

rozhovor na str
. 7

Příjemné a klidné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, mnoho osobních a pracovních 

úspěchů a dobré vykročení do roku 2020
přeje Městský úřad Napajedla
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Město Napajedla Vás srdečně zve na

Foto: Marian Vaňáč



2   

NAPAJEDELSKÉ
NOVINY

Zastupitelstvo města Napajedla na svém jednání dne 27. listopadu 2019 projednalo a následně schválilo 
rozpočet města na rok 2020. Příjmy rozpočtu jsou plánovány ve výši 153 573 000,- Kč, výdaje jsou sta-
noveny ve výši 175 074 000,- Kč a saldo rozpočtu vychází záporné ve výši 21 501 000,- Kč. Financování 
celého schodku rozpočtu ve výši 21 501 000,- Kč bude pokryto finančními prostředky města z minulých 
let. V objemu 14,6 mil. Kč je část schodku použita k profinancování výdajů dotačních programů, u nichž 
výdaje budou realizovány v roce 2020, ale proplaceny budou až v následujícím roce. Zbylou část schod-
ku ve výši 6,9 mil. Kč představují nerozdělené rezervy. Město Napajedla ve schváleném rozpočtu na rok 
2020 nesplácí úvěr a nečerpá nový.

třída 1 – Daňové příjmy
třída 2 – Nedaňové příjmy
třída 3 – Kapitálové příjmy
třída 4 – Transfery
třída 5 – Běžné výdaje
třída 6 – Kapitálové výdaje
třída 8 – Financování

Příjmy a výdaje rozpočtu města v členění dle tříd: 

Rozpočet města Napajedla na rok 2020

Podrobnější údaje o člení a obsahu schváleného rozpočtu města Napajedla na rok 2020 budou publi-
kovány v lednovém vydání Napajedelských novin. Text: Ivo Šlíma, vedoucí finančního odboru 

129 810 000,- Kč
11 814 000,- Kč

0,- Kč
11 949 000,- Kč

137 549 000,- Kč
37 525 000,- Kč
21 501 000,- Kč

V první části jednání se zastupitelstvo 
zabývalo návrhem na uzavření kupních 
smluv na odkoupení spoluvlastnických 
podílů  k  pozemkům  pod  bytovými 
domy a dále s návrhy na koupi či pro-
dej menších pozemků v lokalitě Zámo-
raví  -  Šardice  a  v  ulicích Lány  a Pod 
Zahrádkami. Na programu jednání byla 
také  otázka  pozemků  v  lokalitě  Luh, 
mimo  jiné  těch,  jejichž  vlastnictví  by 
mělo  v  budoucnu  umožnit  přístup  do 
míst,  kde  město  připravuje  podmínky 
pro rekreaci a přírodní koupání. 

Zastupitelé se zabývali rovněž úpra-
vami svého jednacího řádu, novelizací 
některých  vyhlášek  města,  návrhem 
na  odvolání  předsedkyně  kontrolního 
výboru  i  návrhem  na  likvidaci  měst-
ské společnosti Technická správa s.r.o. 
Smyslem  existence  této  společnosti, 
která existovala paralelně s příspěvko-
vou organizací Služby města, byla ze-

jména možnost efektivního čerpání do-
tačních prostředků na nákup  techniky. 
Tento důvod nedávno pominul, a proto 
dozrál čas k likvidaci firmy.
Stěžejním  bodem  programu  bylo 

schválení rozpočtu města pro rok 2020, 
jehož  výdaje  byly  stanoveny  ve  výši 
na  175  074  000  Kč.  Poté  zastupitelé 
přistoupili k projednání bodu s názvem 
Studie  využití  objektů  v  zámeckém 
parku  mimo  oblast  kultury.  Jelikož 
s  tímto  tématem  úzce  souvisí  také 
otázka budoucího umístění divadelního, 
loutkového  a  společenského  sálu, 
směřovala debata i touto cestou. A byla 
velmi  emotivní.  Zástupci  napajedel-
ských uměleckých souborů totiž znovu 
poukázali  na  to,  že  rychlost  a  způsob 
řešení  tohoto  problému může  ovlivnit 
jejich  samotnou  existenci.  Jednomy-
slně  bylo  následně  přijato  usnesení, 
na  jehož základě bude zadáno zpraco-
vání  objemové  studie  na možnost  vy-

užití domů č. p. 94 a 95  (na náměstí) 
k  výstavbě  nového  kulturního  stánku. 
Součástí  tohoto  usnesení  je  také  úkol 
vypracovat plán postupných oprav ob-
jektů města v areálu zámeckého parku 
a zároveň jednat se společností Zámek 
Napajedla s.r.o., TJ FS Napajedla, z.s. 
a společností Sygnum, s.r.o. o možnos-
tech změn v majetkoprávních vztazích 
v zámeckém areálu. 

Rozpočet, umístění divadla i budoucnost budov v parku…
Poslední jednání zastupitelstva v letošním roce mělo pestrý program

Ve středu 27. listopadu 2019 proběhlo v budově městského úřadu sedmé Zasedání zastupitelstva města Na-
pajedla v tomto funkčním období. Na programu jednání bylo celkem 22 předložených zpráv. S kompletním 
programem zasedání a s obsahem jednotlivých usnesení se lze seznámit prostřednictvím zápisu z jednání, 
který je zveřejněn na webových stránkách města a na úřední desce městského úřadu.

Text: Michal Forst

Redakční  rada  Napajedelských 
novin  rozhodla,  že  do  obsahu  mě-
síčníku  budou  počínaje  aktuálním 
vydáním  zařazovány  stručné  a  po-
pulárně  pojaté  reportáže  mapující 
průběh a výsledky zasedání zastupi-
telstva města. Nejvíce prostoru bude 
věnováno tématům, jejichž dosah je 
důležitý a atraktivní pro širokou na-
pajedelskou veřejnost.
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 Momentka z instalace vánočního stro-
mu, který darovala městu rodina Ciranova.

Rozsvícením vánočního
 stromu na Masarykově náměstí jsme

 opět přivítali čas 

adventní. Po slavnostním
 projevu starostky města

 Ireny Brabcové zazněly
 fanfáry 

žesťového souboru Zák
ladní umělecké školy Ru

dolfa Firkušného. Násle
dovalo 

radostně očekávané rozs
vícení vánočního stromu

 a spuštění kinetického b
etlému 

studentky Jitky Šelepov
é. 

Předvánoční atmosféru 
pátečního odpoledne do

plnily svými básněmi a 
písněmi 

„Veverky“ z napajedelsk
é mateřské školy. Svým

 zpěvem návštěvníky po
těšily 

také děti z Domu dětí a 
mládeže Matýsek, které si letos při

pravily písně Karla 

Gotta. Následovalo vyst
oupení Radovánku a Po

zdního sběru s pásmem 
lidových 

koled a říkadel času ván
očního. Na Masarykově náměstí, kde 

se konaly farmářské 

a řemeslné trhy, bylo mo
žné nakoupit adventní v

ěnce, různé regionální p
rodukty, 

pochutiny a tradičně se 
zahřát svařeným vínem,

 punčem nebo čajem. Př
ed šestou 

hodinou začala v kostele
 sv. Bartoloměje Mše svatá.

Rádi bychom touto cest
ou poděkovali všem, kte

ří se celoročně podílejí n
a usku-

tečnění akcí v našem mě
stě, především Službám

 města Napajedla. Děku
jeme také 

našim návštěvníkům a d
ivákům, pro které akce r

ádi organizujeme. Klidn
é prožití 

vánočních svátků a mno
ho krásných kulturních 

zážitků v novém roce vá
m přeje 

Klub kultury Napajedla
.

Text: Miroslava Havalová
Foto: Klub kultury Napajedla

Letošní vánoční strom, který po 
dobu adventu ozdobí Masarykovo ná-
městí, měří jedenáct metrů. 
Tento  původně  přibližně  patnáct 

metrů vysoký smrk byl darován z uli-
ce Smetanova v  lokalitě Malina II. od 
rodiny Ciranových. Ta jej zasadila před 
asi  čtyřiceti  lety  a  za  ty  roky,  co  zde 
rodina  bydlí,  pořádně  vyrostl.  Letošní 
letní sucha se na zdraví smrku podepsa-
la proschnutím a majitelé tak stáli před 
rozhodnutím,  zda  mají  strom  zkrátit 
nebo pokácet. Obávali se totiž větrného 
počasí, které by mohlo způsobit vyvrá-
cení stromu a poničení jejich či souse-

dova domu. Když se z Napajedelských 
novin dozvěděli, že město hledá vánoč-
ní strom, dlouho nepřemýšleli a strom 
městu nabídli.  Bude tak ještě pár týdnů 
zdobit  náměstí  a  dělat  radost  dětem  i 
dospělým. Díky praxi jeřábníka a zruč-
nosti všech přítomných složek, byl dva 
a  půl  tuny  vážící  smrk  přepraven  na 
náměstí, bezpečně zapuštěn a ukotven 
nejméně  dva  metry  pod  úroveň  pěší 
zóny. I letos bude ozdoben osvětlením 
nejméně s třemi tisícovkami led světel 
a vánočními ozdobami v barvách měs-
ta, včetně osmicípé hvězdy na špici.

Text: Klub kultury Napajedla. Foto: Marian Vaňáč

Rozsvícení vánočního
 stromu

Vánoční strom pro náměstí
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Dvanáctý ročník festivalu Pocta Ru-
dolfu Firkušnému je minulostí. Byl 
obohacen o čtvrteční koncert, který 
uvedl dokument o dceři R. Firkušného. 
Veronika takto byla přítomna aspoň na 
filmovém plátně, protože ze závažných 
důvodů přijela do Napajedel až o den 
později. V netradičním, ale příjemném 
prostředí napajedelského kina vystoupil 
pěvecký sbor „Véronique“. Posluchači 
ocenili bouřlivým potleskem také výkony 
mladých akordeonistů Viktora Stockera a 
Martina Kota.

Páteční koncert v Koncertní síni R. 
Firkušného – Klášterní kapli ohromil 
návštěvníky neobyčejným uměleckým 
projevem klavíristů Jana Schulmeistera 
a Kateřiny Potocké. Daleko přesáhl běž-
ný standart výkonů odpovídajících jejich 
věkovým kategoriím. Večerem příjemně 
provázela Eliška Polášková. Po koncertě 
posluchači využili příležitosti navštívit 
Muzeum Napajedla a prohlédnout si 
výstavu Nezapomeňme! 30 let svobody 
v Napajedlích. Výstavu představila ve-
doucí muzea Tereza Gomolová Kovaří-
ková. Po jejím fundovaném výkladu se 
zájemci mohli seznámit s nejvzácnějšími 
přítomnými festivalovými hosty – Vero-
nikou Firkušnou a členy rodiny a rodin-
nými přáteli panem Karlem Žallmmanem 
a paní profesorkou Alenou Veselou.

Sobotní koncert patřil Cameratě 
Cremsiriensis včetně sólistů a pedagogů 
z kroměřížské konzervatoře. Violoncelli-
sta Kamil Žvak, klarinetista Aleš Janeček 
a klavírista Ondřej Hubáček potvrdili, že 
jsou muzikanty „par excellence.“ Samot-
ná Camerata Cremsiriensis předvedla 
zajímavý program – Antické tance O. Re-
spigniho a Concerta Grossa P. Breinera, 
která byla zpracováním známých písní 
skupiny Beatles v duchu Händelova a 
Vivaldiho stylu. Koncert zakončily písně, 
které před třiceti lety zněly celou repub-
likou.

V neděli dopoledne rozezněl napaje-
delské varhany v kostele sv. Bartoloměje 
varhaník Martin Jakubíček. Tento nástroj 
už slaví 10. narozeniny a je jisté, že Na-
pajedla mají jedny z nejexkluzivnějších 
nástrojů v českých i moravských zemích.

Stalo se tradicí, že před pátečním kon-
certem se koná setkání hostů a organizá-
torů. Je to příležitost k poděkování všem, 
kteří se na organizaci festivalu Pocta Ru-
dolfu Firkušnému podílejí.

Pořadateli jsou město Napajedla, Klub 
kultury Napajedla a Základní umělecká 
škola Rudolfa Firkušného.

Ohlédnutí za festivalem
Pocta Rudolfu Firkušnému

Text: Lenka Hanáčková, 
ZUŠ Rudolfa Firkušného

Viktor Stocker a Martin Kot

Kateřina Potocká a Jan Schulmeister

Ondřej Hubáček a Kamil Žvak Pěvecký sbor Véronique
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Dvanáct let dlouhá tradice, to už je doba, za níž lze porovnávat, sledovat vý-voj a posuzovat úroveň jednotlivých roč-níků. „Festival si po celou dobu udržuje vysokou úroveň a je znát, že je vedený s velkou profesionalitou a s láskou,“ řek-la paní Veronique Firkusny po skončení letošního ročníku třídenní akce, která je oslavou odkazu jejího otce – pianisty světového jména Rudolfa Firkušného.
V roce, kdy jsme si připomněli 30. výročí sametové revoluce, byla pro paní Veronique návštěva Napajedel ještě emotivnějším zážitkem, než kdykoliv předtím. „Sametová revoluce umožni-la návrat mého otce do vlasti,” řekla a dodala, že při každé návštěvě rodiště svého otce myslí i na svou babičku, přes-

Veronique Firkusny nešetřila úsměvy a uznánímPočtvrté ve dvanáctileté historii festivalu Pocta Rudolfu Firkušnému ozdo-
bila tuto hudební událost svou přítomností dcera slavného napajedelského 
rodáka Veronique Firkusny.

Text: Michal Forst

tože ji nikdy nepoznala. Ačkoliv Rudolf Firkušný opustil Napajedla již v útlém dětství, jeho dcera Veronique v našem městě zkrátka cítí své kořeny. „Vždy mám pocit, jako bych se vracela domů,” svěřila se.
A čeho si paní Veronique Firkusny na akci pořádané k poctě jejímu otci cení nejvíce? „Je znát, že dramaturgie festiva-lu je ve výborných rukou,” řekla s uzná-ním a přidala pár milých slov: „Velmi oce-ňuji, jak si město přivinulo tento festival k srdci a jak jeho prostřednictvím již dva-náct let podporuje další hudební vývoj mladých talentovaných umělců. Věřím, že tato cenná tradice by mého otce velice potěšila.”

Camerata CremsiriensisPěvecký sbor Véronique

Profesorka Alena Veselá

Fotoreportáž: Marian Vaňáč

Martin Jakubíček
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Upozorňujeme převážně majitele 
osobních vozidel na dodržování sil-
ničního zákona č. 361/2000 Sb. ohled-
ně parkování vozidel na pozemních 
komunikacích. Z důvodů blížícího 
se zimního období by mohly nastat 
každoroční problémy při úklidu a 
ztížená průjezdnost techniky po ko-
munikacích a chodnících úklidovou 
technikou Technických služeb Napa-
jedla. Jedná se především o špatné 
parkování vozidel  na místních ko-
munikacích, vjezdech do rodinných 
domů, chodnících v  rámci  všech 
lokalit ve  městě. Při opakovaném 
nedodržování těchto zákonných na-
řízení silničního zákona dojde ze 
strany MP NAPAJEDLA a PČR NA-
PAJEDLA k řešení přestupků v do-
pravě formou blokového či správní-
ho řízení. 

Jste manželé, kteří v roce 2020 
oslaví zlatou nebo diamantovou 
svatbu? Pokud jste nebyli oddáni 
v Napajedlích, přihlaste se prosím 
na matrice u paní Obdržálkové na 
MěÚ Napajedla. Vaše přihlášení 
poslouží pro evidenci manželských 
párů, které oslaví v roce 2020 tato 
jubilea. Děkujeme.

Když  nás  v  pondělí  4.  listopadu  na-
vždy  opustil  náš  skvělý  kolega  Miloš 
Sudolský,  odešel  člověk,  jehož nesma-
zatelná  stopa  zůstane  nejen  v  našich 
srdcích, ale také všude okolo nás – tam, 
kde byly realizovány stavby, na jejichž 
přípravě  a  realizaci  se  jako  pracovník 
Odboru investic a rozvoje města podílel.
Miloš  Sudolský  nám  byl  více  než 

jedenáct  let  usměvavým,  vstřícným, 
loajálním  a  dobrosrdečným  kolegou. 
Kdykoliv jsme se na něj mohli obrátit 
s  jakýmkoliv  problémem  či  prosbou, 
a přitom jsme vždy mohli předem po-
čítat s  tím, že nám ochotně podá svou 
pomocnou  ruku. Svou aktivitou, pozi-
tivním přístupem i životním nadhledem 
nám byl – a vždy bude – příkladem a 
vzorem.

Naposledy jsme se rozloučili s Milošem Sudolským
Více než rok bojoval se zákeřnou ne-

mocí, aniž by své okolí zatěžoval pro-
žívanými  útrapami  a  problémy.  Před 
pár týdny Miloš k zármutku nás všech 
svůj statečný boj prohrál. Odešel velmi 
předčasně  a  pro  nikoho  z  nás  nebylo 
snadné se s jeho ztrátou vyrovnat. Když 
jsme  se  s  ním 8.  listopadu  na  napaje-
delském hřbitově loučili, dobře jsme si 
uvědomovali, že současný vzhled kap-
le,  pod  jejíž  střechou  jsme v  tu  chvíli 
stáli,  je  také  jeho  dílem.  Stejně  jako 
kultivovaný vzhled mnoha dalších míst 
v napajedelských ulicích.
Dnes cítíme vděk za každý den, který 

jsme  mohli  vedle  Miloše  Sudolského 
prožít. Je nám ctí, že byl našim kolegou.

S úctou kolektiv MěÚ Napajedla

Vážení 
spoluobčané

nastal vánoční čas a s ním 
blížíce se konec roku. V tyto 
dny bilancujeme, co se nám 
podařilo a co jsme přesunuli 
na příští rok. Důležité však 
je, abychom tento čas strá-
vili v dobré náladě a v blíz-
kosti těch, které máme rádi. 

Přejeme vám příjemné prožití 
vánočních svátků. Do roku 

2020 hodně zdraví, pracovní i 
osobní pohody a splnění všech 

přání. 
Přeje kolektiv 

Sboru pro občanské záležitosti.

Děkuji touto cestou všem člen-
kám SOZ za jejich celoroční 

práci a všem, kteří s námi 
spolupracují při akcích, které 
SOZ pořádá. Současně děkuji 
vedení města za vstřícnost při 
zajišťování naší činnosti. Do 

nového roku přeji hlavně zdra-
ví a hodně pracovního elánu.

Marie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti 

V  roce  2020  bude  Fatra  Napajedla 
slavit 85. výročí svého vzniku. V rám-
ci  oslav  bude  v  příštím  roce  uvedena 
výstava  v  Muzeu  Napajedla,  která  se 
kromě jiného zaměří také na mimopra-
covní,  volnočasové, kulturní  i  sportov-
ní  aktivity  zaměstnanců  a  jejich  rodin. 
Prosíme tedy všechny bývalé i současné 
zaměstnance,  jejich  příbuzné  a  známé, 
aby  nám  zapůjčili  následující  materiá-
ly:  fotografie a zápisy ze schůzí a prů-
vodů  (formální  i  neformální),  oslav, 
výletů,  sportovních  klání,  zábavných 
akcí  pro  dospělé  a  děti;  fotografie  do-
kumentující  aktivity  a  události  pořá-
dané  Závodním  klubem  Slavia-Fatra; 
kroniky,  katalogy  a  alba  všeho  druhu; 
jakékoli  tematické  předměty  z  pro-
dukce  Fatry.  Protože  součástí  Fatry  je 
i  závod  v Chropyni,  budeme  rádi  také 
za materiály týkající se bývalého Tech-
noplastu  Chropyně.  Veškeré  materiály 
lze zapůjčit krátkodobě (k oskenování), 
dlouhodobě (k vystavení) nebo darovat 
do sbírek Muzea Napajedla. V případě 
zájmu  prosím  kontaktujte  vedoucí 
Muzea  Napajedla  Terezu  Gomolovou 
Kovaříkovou. 

Tvořte s námi 
Muzeum Napajedla
Prosíme o zapůjčení 
materiálů k nové 
výstavě Fatry

Poděkování

MUDr. Horká Zdeňka oznamuje svým pacientům a jejich rodičům, že k 31. 12. 2019 končí praxi 
PLDD v Napajedlích. Péči o pacienty převezme MUDr. Ivana Vaculíková, atestovaná neonatoložka, 
pediatr a praktická lékařka pro děti a dorost.
Krásné svátky vánoční a do dalších let jen vše dobré.

Ozn ámen í

MUDr. Zdeňka Horká

Text: Muzeum 
Napajedla

Výzva pro 
manželské páry

Up
oz
or
ně
ní

Milan Smělík ředitel MP

Marie Hlochová, 
Sbor pro občanské záležitosti muzeum@napajedla.cz 

+420 733 182 240 
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Co vás přivedlo do Napajedel?
Hledali  jsme  chátrající  vilu,  která  by 
zároveň  nesla  znaky  někdejší  krásy  a 
elegance.  Přesně  takovou  jsme  našli 
v Napajedlích, a navíc byla na prodej, 
takže se v ní dalo točit. Nyní je prodaná 
a  noví majitelé  ji  chtějí  rekonstruovat 
do původní podoby.
Ve svém filmu reflektujete 90. léta. 
Čím je vám toto téma tolik blízké?
Je to doba mého dětství a ta společen-
ská změna ve mně zanechala silný do-
jem.  Lidé,  jako  když  oživnou  sochy, 
najednou se začali usmívat, barvit ve-
selými  barvami  a  hlasitě  projevovat 
ve  veřejném  prostoru.  Teprve  později 
vyšlo  najevo,  co  se  mezitím  odehrá-
valo  na  pozadí.  Že  zatímco  se  jedni 
radují  z  abstraktních  pojmů  a  pádu 
pseudo-ideologie,  jiní  si  v  tichosti  a 
velmi konkrétně rozdělují státní maje-
tek a trpělivě budují nové společenské 
uspořádání, kde je moc odvozovaná od 
soukromého kapitálu.
Můžete nám ve zkratce představit 
příběh?
Příběh se zabývá dvěma rodinami, kte-
ré si prožily 90. léta a nyní se nacházejí 
v různých fázích morálního, respektive 
materiálního  rozkladu.  Jedna  patří  ke 
skupině vítězů, co se včas zorientovali, 
chopili příležitostí, nijak zvlášť neroz-
pakovali  se zbytečnými ohledy a nyní 
jsou u moci, a ta druhá patří na opačný 
konec,  to  jsou  ti  poražení,  výčitkami 
zdevastovaní,  nemajetní  a  zpasivnělí 
idealisté. Určitou naději pak představu-
jí jejich děti, které se v tom snaží nějak 
zorientovat a vůči tomu vymezit.

Ve vašem studentském filmu Maria 
Stock kladete důraz na vizuální strán-
ku. Snímek tak působí jako filmová 
báseň nebo oživlá fotografie. Nejdete 
diváku vstříc, postavy jsou ukryty za 
záclonou, v mlze, využíváte symboliky, 
ve střihu se ztrácí čas, těžko říct, co je 
přítomnost, co jsou vzpomínky či co 
představy a sny… Bude Erhart jiný?
Erhart  bude  v  tomhle  ohledu  možná 
trochu přístupnější. Ale opět bude hrát 
významnou  roli  atmosféra  a  výrazná 
vizuální stylizace.

Mnoho tvůrčích osobností se často 
trápí tím, jaká je jejich představa o 
díle a jaké pak je dílo samotné. Snaží 
se dosáhnout dokonalosti své vize, mít 
dílo pod kontrolou. Je toto důvod, proč 
si sám píšete ke svým filmům scénáře?
Nevím, jestli je tohle ten hlavní důvod. 
Vlastní scénář píšete, protože se chcete 
vyjádřit, něco sdělit a potřebujete nějak 
strukturovat svou vizi. Na druhou stra-
nu můžete narazit i na scénář od něko-
ho jiného a je vám natolik blízký, že ho 
přijmete za svůj, ani to není nemožné, 
byť je to dost vzácné. 

Na FAMU vás učila také Věra Chyti-
lová, vzpomenete si na něco, na co jste 
měli jako filmaři odlišný názor (práce 
s herci, tvůrčí přístup…)? 
Věra Chytilová měla ve svém věku už 
velmi vyhraněný názor na muže obec-
ně, což jsem s ní nemohl z pochopitel-
ných důvodů sdílet. Jinak právě v tvůr-
čích věcech, a to zejména v uvažování 
o  látce  a  způsobu  zpracování,  to  bylo 
velmi cenné a inspirativní.

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor s režisérem Janem Březinou
Nový celovečerní film Erhart reflektuje události 90. let

Lenka Orálková, Klub kultury Napajedla
Foto: Xova Film

Vlevo herec Filip Březina, vedle něj režisér Jan Březina
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Charita Česká republika, Charita sv. Anežky Otrokovice 
pořádá 

Tříkrálovou sbírku v Napajedlích 
v sobotu 11. ledna 2020 v době od 10.00 hodin do 15.00 hodin 
na pomoc rodinám a lidem v nouzi a podporu charitního díla.

Musicum Aurum je komorní ansámbl 
ze Zlína, který se specializuje na starou 
hudbu. Skládá se z pěvců, smyčcového 
kvarteta, cembala a příležitostných hos-
tů, jako jsou varhany či flétna. Jde vý-
hradně o profesionální hudebníky, vě-
nující se studiu a interpretaci hudby 17. 
a 18. století. Uměleckým vedoucím je 
dlouholetý  člen  Filharmonie  Bohusla-
va Martinů Zlín – I. houslista Miroslav 
Křivánek. Musicorum Aurum klade dů-
raz na historicky poučenou interpretaci 
hudby, a tak v jeho středu působí i kon-
tratenor,  což  je  unikátní  hlasový  obor 
přibližující se dobovému trendu kastrá-
tového zpěvu. V rámci Svátečního kon-
certu  v  Klášterní  kapli  zazní  skladby 
od Johanna Sebastiana Bacha, George 
Friedricha Händela, Jana Jakuba Ryby 
nebo  také  písně  od  Adama  Václava 
Michny z Otradovic  a mnoha dalších. 
Více  na  www.kknapajedla.cz  a  face-
booku Klubu kultury Napajedla.

Text: Klub kultury Napajedla

25. a 26. 12. 
od 14.00 do 17.00

24. 12. – úterý
Štědrý den – půlnoční   24.00

25. 12. – středa
Slavnost Narození Páně  9.00

26. 12. – čtvrtek
sv. Štěpán           9.00

31. 12. – úterý
Silvestr – mše svatá     18.00 

1. 1. – středa
Nový rok           9.00

Otevření kostela
s možností návštěvy jesliček:

Pořad bohoslužeb 
o vánočních svátcích

a na Nový rok
Mše sv. Vánoce, 
Silvestr 2019 

a Nový rok 2020 
v kostele 

sv. Bartoloměje 
v Napajedlích

Město Napajedla srdečně zve na

27. 12. / 18.00 / Koncertní síň Rudolfa Firkušného – Klášterní kaple
Musicorum Aurum EnsembleSváteční koncert

Foto: archiv Charity Otrokovice
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Starostka města vás zve na radniční nádvoří 
prožít společné Silvestrovské odpoledne
14.00 – 18.00 pohodově zahraje kapela The Pohoda 
a nebude chybět ani hřejivý punč, čaj a občerstvení
10.00 Ledové království 2 a od 14.00 Sněžná mela v Kině Napajedla

Plesová sezóna 2020

Občerstvení
Bohatá tombola

Hraje skupina AVENTIS
Rezervace míst

u p. Miroslava Mikeše
tel.: 605 241 044
Vstupné 100,- Kč

Srdečně zvou 
pořadatelé!

25. 1.  Hasičská zábava 
  8. 2.  Sokolský ples
15. 2.  Ples 2. ZŠ Napajedla
16. 2.  Dětský karneval
22. 2.  Ples 1. ZŠ Napajedla
  7. 3.  Skautský ples 

v sobotu 25. ledna 2020 
od 19.30 hodin 
v sále sokolovny 
v Napajedlích

HASIČSKOU 
ZÁBAVU

Sbor dobrovolných 
hasičů Napajedla 
pořádá jubilejní 
20. tradiční

S  blížícím  se  koncem  roku  bychom 
rádi varovali občany před nesprávným 
používáním  zábavné  pyrotechniky  a 
otevřeného ohně. Lidé totiž ročně způ-
sobí nejen sobě, ale i jiným mnoho zra-
nění, stále častěji také zaviní nejrůzněj-
ší nešťastné události.
Jde  především  o  požáry  v  bytech, 

které  vznikají  od  hořících  svíček,  na-
příklad od adventních věnců, případně 
vánočních stromků. Zábavné pyrotech-
nice bychom se rádi věnovali samostat-
ně, protože problém s ní nastává už od 
Mikuláše. Lidé se totiž již s předstihem 
hromadně  zásobili  nejrůznějšími  ra-
chejtlemi,  petardami  či  domácími  oh-
ňostroji.
Problém  může  nastat  již  při  prode-

ji  tohoto  zboží. Mnohdy  se  lidé  snaží 
ušetřit nějakou tu korunu a kupují pyro-
techniku, která nemá odpovídající po-
volení či atesty nebo k ní není přibalen 
leták  s  návodem  na  použití  v  českém 
jazyce.  Pak  se  stává,  že  nesprávným 
použitím  dochází  k  vážným  zraněním 
a požárům.
Velkým  problémem,  se  kterým  se 

setkáváme,  je  prodej  rachejtlí  dětem. 
Často  pak  vznikají  u  dětí  úrazy  kvůli 
tomu, že petardy neumí používat nebo 
například po Silvestru sbírají nepouži-
tou  pyrotechniku,  kterou  se  pak  snaží 

Silvestr 
a zábavní pyrotechnika
Požární ochrana

použít. Upozorněte proto vaše děti na 
nebezpečí  zmíněných  výrobků  a  do-
hlédněte, aby je používaly pouze pod 
vaší kontrolou.
Vystřelovaní  petard  a  pouštění  sil-

nějších světlic by se měly  také vyva-
rovat  podnapilé  osoby.  Stává  se  pak, 
že  místo  do  vzduchu  zamíří  na  ko-
lemjdoucí osoby, na obydlí nebo auta, 
protože neudrží předepsaný směr.
Na  to,  kdy  je možno  na  veřejných 

prostranstvích použít  zábavnou pyro-
techniku,  pamatují  vyhlášky  měst  a 
obcí. Podle obecně závazné vyhlášky 
města Napajedla o veřejném pořádku 
je na vymezených veřejných prostran-
stvích  ve  městě  zakázáno  používat 
pyrotechnické  výrobky  určené  pro 
zábavné  účely.  Ve  dnech  31.  prosin-
ce a 1. ledna je možné pyrotechnické 
výrobky  určené  pro  zábavné  účely  
na  vymezených  veřejných  prostran-
stvích používat, a to pouze v souladu 
s příslušnými právními předpisy a při 
zachování bezpečnosti osob a zajištění 
ochrany zvířat a majetku. Dodržování 
této  vyhlášky  je  kontrolováno  Měst-
skou policií a v případě jejího poruše-
ní  bude  postihováno.  (www.hasicina-
pajedla.cz)

Text: Petr Škopík, SDH Napajedla

Napajedelští hasiči
přejí všem 

občanům města
veselé Vánoce

a šťastný nový rok
bez požárů 

a živelních pohrom

PF 2020
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Zájem veřejnosti o první Halloween 
v  napajedelském  zámeckém  areálu 
jeho  organizátory  příjemně  překvapil. 
Zástupy  rodičů  a  jejich dětí  byly moc 
zvědavé  především  na  prohlídku  ta-
jemného  zámku  plného  strašidelných 
postav. 
Potemnělým  zámkem  se  celý  večer 

linula tajemná hudba. Přítmí a osvětle-
ní svícemi mu dávalo neopakovatelnou 
atmosféru.  V  přízemí  postávaly  živé 
sochy  mnicha  a  žalářníka,  na  scho-
dech pak vítala návštěvníky komorná. 
Zatímco  v  předsálí  si  děti  vyráběly 
balónkového ducha, v zrcadlovém sále 
probíhal upíří ples. Při této příležitosti 
mohli návštěvníci nahlédnout i do při-
lehlých komnat.
Kat, vědma, víly či bar u ježibaby ví-

tali návštěvníky i na nádvoří před zám-
kem. Jako závěrečná tečka pak byla pro 

odvážné  připravena  ještě  lampionová 
stezka odvahy k jezírku, kde mohli lidé 
potkat další záhadné bytosti.
Tato úspěšná akce mohla proběhnout 

jen  díky  účasti  a  pomoci  dobrovolní-
ků z  řad externích pracovníků a členů 
kroužků Domu dětí a mládeže Matýs-
ek. Do příprav a organizace akce  i do 
výroby některých dekorací se zapojily 
také vychovatelky družin I. a II. ZŠ Na-
pajedla. Velký dík patří  všem, kteří  si 
sehnali kostýmy, nalíčili své obličeje a 
obsluhovali návštěvníky při halloween-
ských aktivitách.
Naše velké poděkování zároveň patří 

lidem ze Zámku Napajedla a to přede-
vším za ochotu, se kterou nám nezištně 
umožnili celou akci v nádherných pro-
storách zámeckého areálu uspořádat. 

Text: kolektiv Domu dětí a mládeže 
Matýsek Napajedla, p. o.

Foto: Dan Šimek

Karetní  hry,  různé  turnaje  a  soutěže 
v nich se dnes většinou omezují na po-
ker. Ten je často i středem zájmu médií 
a širší veřejnosti. Trochu ve stínu poke-
ru pak zůstávají jiné, neméně zajímavé 
karetní hry. Jednou z nich jsou i taroky. 
A  právě  v  tarokách  mají  Napajed-

la aktuálního mistra ČR. Je jím Lubor 
Kleveta,  který  se  na  posledním  mis-
trovství  České  republiky  v  Těrlicku 
umístil  na  1.  místě  se  ziskem  40,  5 
bodu. Porazil  tak velké množství  sou-
peřů – celkem se turnaje letos zúčastni-
lo 54 hráčů nejenom z ČR, ale i Sloven-
ska a Polska. Lubor Kleveta se turnajů 
v  tarokách účastní  pravidelně  již  řadu 
let.  A  na  mistrovství  ČR  se  každým 
rokem  zlepšuje. V  roce  2014  byl  52., 
v roce 2015 obsadil 35. místo a při své 
poslední účasti v  roce 2017 dosáhl na 
27. pozici. Konečně až letos se mu po-
dařilo dostat na samotný vrchol. 
Nezbývá než mu popřát do další hry 

hodně úspěchů, a hlavně pevné nervy!
Podrobněji o tarokách 
Jedná  se  o  karetní  hru  podobnou 

populárnímu  mariáši,  ale  přece  jen  o 
trochu  složitější.  Je  určena  pro  4  hrá-
če,  hraje  se  s  balíčkem  o  54  kartách, 
z nichž je 32 karet v barvách a 22 ka-
ret  trumfů,  tzv.  taroků.  Kromě  České 
republiky  jsou  taroky populární  i v  ji-
ných  zemích  –  především  na  Sloven-
sku, v Polsku, Rakousku a Slovinsku, v 
trochu menší míře pak ve Francii. 

Text: Petr Škrabala

Mistr České 
republiky 
v tarokách je 
z Napajedel!

Copak se to dělo v pátek 1. listopadu 2019 

na zámku v Napajedlích? 

Přišly sem davy nadšených dětí i dospělých oslavit svátek 
Halloween. Akci, která se v zámeckém areálu konala vůbec po-
prvé, připravil Dům dětí a mládeže Matýsek za velkorysé podpory 

Zámku Napajedla, s.r.o.

Vážení čtenáři, je již tradicí, že my-
slivci z MS Žlutava navštěvují děti 
z MŠ Napajedla. 

Nejinak tomu bylo i 18. října 2019. 
Po krátkém povídání o zvěři, lovu, při-
krmování, tradicích i myslivecké mluvě 
se děti na sedmi stanovištích zapojily 

Děti/myslivci/hasiči

Text: Antonie Pešlová
Foto: Věra Reptová

do řešení různých úkolů: házení míčků 
na cíl, pískání na vystřelenou náboj-
nici, poznávání stop zvěře, druhy lo-
veckých psů, plodiny, kterými myslivci 
krmí zvěř, nošení sena a kukuřice do 
krmelců, poznávání zvěře na obrázcích 
a doplňování čísel záchranného sys-
tému k jednotlivým autům. Děti měly 
možnost prohlédnout si lovecké zbraně, 
dalekohled, různé vybavení pro mysli-
vost a také si zatroubit na borlici. Na 
závěr si prohlédly hasičské auto. Na 
každém stanovišti pak za splnění úkolu 
obdržely razítko do soutěžní karty a při 
závěrečném vyhlašování výsledků kaž-
dé dítě dostalo drobnou odměnu. V naší 
MŠ vedeme děti k poznávání přírody 
a k získávání pozitivního vztahu k ní. 
Povídání s myslivci, včetně různých 
praktických ukázek, bylo pro děti velmi 
zajímavé a poučné, a proto myslivcům 

za odměnu zazpívaly písničku. Členům 
MS Žlutava i Napajedelským hasičům 
patří velké poděkování. Těšíme se na 
další spolupráci a přejeme hodně dob-
rých loveckých zážitků a hasičům o to 
méně výjezdů k požárům a dopravním 
nehodám.
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Náš tým „Jumperek“, který se nám v letošním školním roce rozrostl o další šikov-
né holky, pořádal dne 9. listopadu 2019 za velké ochoty trenérů a jejich skokanek 
ze skupiny MAMUT SKIPPERS SOKOL z Přerova „WORKSHOP“. 
Tento  tým  si  pro  naše  holky  na  sobotní  deštivé  odpoledne  nachystal  úžas-

ný čtyřhodinový program. Děvčata s obrovským nasazením, které přineslo množ-
ství potu, namožené ruce, kolena a kotníky, zvládla fyzicky náročnou rozcvičku, 
doplněnou o hudební produkci, která je potřebná pro rytmickou průpravu do našich 
sestav. Dostala užitečné rady, jak na těžší triky ve skákání přes švihadlo. Naučila 
se trpělivosti a jak rychle přejít po ráně švihadlem bolest, když se trik na tzv. „prv-
ní dobrou“ nepodaří. Je to jak v životě. Bolest se musí přejít, vstát a s úsměvem 
pokračovat dál v trénování. Pro všechny byl tento workshop velkým zážitkovým 
přínosem a povzbuzením, že pohyb a čas trávený s dětmi má smysl. 
Takže velké díky „MAMUTŮM“ za jejich přítomnost v našem tréninkovém pro-

středí a za to, že se nám profesionálně a s radostí věnovali.
Tým JUMPEREK z TJ SOKOL Napajedla přeje všem láskyplné vánoční svátky a 
v novém roce krásné sportovní zážitky.

Text a foto: Petra Machačová, Tělocvičná jednota SOKOL Napajedla

Zatímco loni to jen těsně nevyšlo, le-
tos  jde  napajedelský klub do nadstav-
bové části Zlínské amatérské hokejové 
ligy s odhodláním zabojovat o svůj dal-
ší, v pořadí již pátý titul.
„Hrací  systém  soutěže  je  hodně  ne-

úprosný,”  upozorňuje  vůdčí  postava 
týmu  SKA  Napajedla  David  Černoch 
a  dodává:  „Bodové  rozestupy  získané 
v  základní  části,  kterou  v  tuto  chvíli 
vedeme,  se  v  play-off  fázi  prakticky 
ztrácí. Pak stačí, aby nám nevyšel jedi-
ný zápas, a naše dosavadní dominance 
nemusí nic znamenat. Jdeme zápas od 
zápasu,  chceme  další  titul,  ale  za  této 
situace bychom na konci  sezóny brali 
každé umístění do třetího místa.”
Konečný úspěch je cenným triumfem 

a důvodem k oslavě, ale pro amatérské 
hokejisty  je  hlavním  cílem  užít  si  ve 
zdraví a v dobré partě každý zápas. A 
stejně  tak přivést k bruslení a hokejo-
vým dovednostem kluky a holky, které 
i letos, stejně jako v uplynulých letech, 
berou  několikrát  za  sezónu  na  zimní 
stadion, aby  je naučili základům i po-
kročilým bruslařským technikám.
Tým  SKA  Napajedla  skvěle  repre-

zentuje  naše  město  již  několik  let. 
V  rámci  Zlínské  amatérské  hokejové 
ligy  úspěšně  čelí  kvalitní  konkuren-
ci  týmů  ze  Zlína,  Otrokovic,  Vizovic 
i  dalších měst  a  obcí  našeho  regionu. 
„Jsme  vděční  za  podporu,  kterou  se 
nám ze strany města Napajedla dostává 
a pyšní na to, že jeho jméno díky nám 
figuruje na špici soutěže, které se účast-
níme,” uzavírá David Černoch.

Text: Michal Forst
Foto: Jiří HejtmánekV roce 2019 absolvoval člen ASPV Napajedla Jaroslav Hrabica několik 

náročných ultra maratonů v běhu nad 100 km s převýšením okolo 4000 m. Byl to 
Tříkrálový běh, kde obsadil v silné konkurenci třetí místo, Malohanácká stovka, 
Letecká stovka, Valašské kilo, kde obsadil sedmé místo. Velmi náročný závod byl 
Týnišťské šlápoty v Orlických horách. Trasa dlouhá 136 km, 4500 m převýšení, 

start ve 24.00 hodin. Časem 23.43 se umístil na pěkném devátém místě z několika 
desítek běžců.  Děkujeme za reprezentaci.

Mistr České 
republiky 
v tarokách je 
z Napajedel!

ROPE SKIPPING WORKSHOP
„Kde končí skákání přes švihadlo, 
začíná Rope skipping.“

Hokejisté 
SKA Napajedla jdou 
do boje o další titul

napajedla.cz
ic.napajedla.cz
kknapajedla.cz
smnapajedla.czw

w
w

.

Ultra trail     2019

Text: Libor Kubíček, předseda ASPV Napajedla
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SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ 

Odvoz ZDARMA

tel.: 603 972 558

e-mail: marek.dynka@seznam.cz 
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

Kvasice
Vyplatíme vám 
až 1.500,- Kč

Protokol o ekologické 
likvidaci

inzerce

až

in
ze

rc
e

PŘIJĎTE K NÁM SPOLEČNĚ VYTVÁŘET TRVALÉ HODNOTY PRO ŽIVOT       

Týdenní pracovní fond
             37,5 hod.

Staňte se součástí našeho týmu v provozovnách Napajedla a Chropyně

Více 
se dozvíte na 
www.fatra.cz
/kariera

• DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
• PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
• DĚLNÍK SKLADU

KOHO AKTUÁLNĚ 
HLEDÁME?

37,5

           Dotované
          stravování

    Týden dovolené 
             navíc

         Odměny 
   zaměstnancům

         Výhodné  
   telefonní tarify

Akce pro zaměstnance              Inovace            Cafeterie            Rozvoj     Příspěvky pro 
     zaměstnance

Podzimní akce INTERNETU
- dočasné snížení ceny za aktivaci internetu 

z 813,- Kč na 99,- Kč (včetně DPH)

Akce trvá od 16. 9. 2019 do 31. 12. 2019
Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525,

mob.: 737 230 561, HOTLINE: 468 002 782
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V roce 1992 vznikl Klub přátel Napajedel, poz-
ději přejmenovaný na Muzejní klub, který si vzal 
za úkol, mimo jiné, obnovit muzeum v Napajed-
lích. Díky pochopení města Napajedla se  to po-
dařilo. Získali  jsme prostory v domě č. p. 94 na 
náměstí po bývalé čistírně. V červnu 1999  jsme 
začínali vlastně na „zelené louce“, protože teprve 
začal vznikat archiv a depozitář exponátů. Stalo 
se prestižním zájmem členů klubu přinést co nej-
více  zajímavých  starých  předmětů  z  domácnos-
ti  a  po  dalších  pátrat  ve  svém okolí. Materiální 
podpora města a zájem mnoha občanů pomohly 
k tomu, že se muzeum rozrůstalo. Členové spol-
ku  nejenže  projevili  zájem,  ale  přímo prakticky 
pracovali na přípravě prostor a vystavování expo-
nátů. Měli jsme štěstí, že v našem kolektivu byl 
výtvarník  pan  Josef  Souček,  který měl  výborné 
nápady a dokázal je realizovat.
Muzejní klub se neomezoval jen na Napajedla, 

ale  úzce  spolupracoval  s Muzeem  jihovýchodní 
Moravy  ve  Zlíně  a  Státním  okresním  archivem 
Zlín  na  Klečůvce.  Upřímný  zájem,  podporu  a 
spolupráci  jsme  dostávali  především  od  RNDr. 
PhDr.  Jany  Langové,  PhDr.  Jiřího  Kohoutka, 
PhDr. Aleny Prudké a mnoha dalších odborníků. 
Byli jsme hrdí, že si váží naší práce.
Bohužel mnozí členové Muzejního klubu, kte-

ří se výrazně zasloužili o vznik a činnost muzea, 
zůstávají už jenom ve vzpomínkách. Za dvanáct 
let existence „ starého muzea“ se uskutečnilo 26 
výstav. K těm nejzajímavějším určitě patřily: Jak 
se žilo a hospodařilo za našich babiček, Řemesla 
a cechy, Slaměná krása, Osudy a oběti, Tragédie 
B-17 G, Dobré místo k žití  již 8000  let, Stoletá 
radnice, H + Z 60 let od startu, Koně a lidé, Na-
pajedla městem, Řeka Morava. Velká návštěvnost 
výstav v muzeu nám dávala  za  pravdu,  že  naše 
práce má význam. 

Vzpomínky muzejníků
Dvacet let od znovuzaložení muzea v Napajedlích

Miroslav Zikmund na výstavě: H + Z, 2007

Expozice výstavy: Napajedla městem, 2008

Josef Souček (vpravo) s návštěvníky výstavy: Řeka Morava, 2009

Texyt: Muzejní klub
Foto: archiv Muzea Napajedla

Slavnostní otevření v roce 2000
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22.12.
23.12.
24.12.
25.12.
26.12.
27.12.
28.12.
29.12.
30.12.
31.12.
  1.1.

Vánoční otevírací doba 2019
Infocentrum                          Muzeum                           Knihovna 

14–18 
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno

9–12, 13–17
9–12, 13–17

14–18
9–12, 13–17
Zavřeno
Zavřeno

Neděle
Pondělí
Úterý
Středa 
Čtvrtek
Pátek
Sobota 
Neděle
Pondělí
Úterý
Středa

Café Klášter

14–18
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno

9–12, 13–17
9–12, 13–17

14–18
9–12, 13–17
Zavřeno
Zavřeno

Zavřeno
13–17.30
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
13–17.30
Zavřeno
Zavřeno
13–17.30
Zavřeno
Zavřeno

14–20
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
Zavřeno
14–17.30
14–21
14–21
14–20
Zavřeno
Zavřeno

Ve čtvrtek 28. 11. se v Muzeu Na-
pajedla konala slavnostní vernisáž, 
kde se představily práce studentů 
a studentek ateliéru Design oděvu 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 
Kromě samotných oděvů si autoři 
výstavy pro návštěvníky nachystali 
také „návrhářskou dílnu“. Výběr 
prací studentů, pod pedagogickým 
vedením Kristýny Petříčkové, de-
monstruje volnou tvorbu, které 
se dostalo mezinárodního uznání. 
Předkládá také příklady úspěšné 
spolupráce s oděvními firmami. Vý-
stava bude k vidění do 16. 2. 2020.

V druhé polovině ledna na 
filmovém plátně ožije příběh 
slavného muzikálu Cats. Dlou-
ho očekáváné filmové zpraco-
vání slavného muzikálu An-
drew Lloyd Webbera představí 
hvězdnou hereckou sestavu. 
Kromě Judi Dench či Iana Mc-
Kellena uvidíme například Tay-
lor Swift, James Corden, Idris 
Elba či komička Rebel Wilson. 
Film natočil oscarový reži-
sér Tom Hooper (Králova řeč, 
Dánská dívka, Bídníci).

Muzikál CATS 
na plátně

Nová oděvní výstava slavnostně zahájena

Text: Muzeum Napajedla 
Foto: Marian Vaňáč

Srdečně zve Kino Napajedla
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Upozorňujeme diváky, že přednáška Jiřího Kolbaby na téma Poklady
Aljašky a západní Kanady  na termín 6. 5. 2020 je vyprodána. 

Prozradíme ale, že na podzim 2020 připravujeme další termín, o kterém 
vás budeme již brzy informovat.

Vstupné: 180 Kč/150 Kč studenti a senioři, 90 Kč ZTP.
Předprodej zahájen v Informačním centru Napajedla, hodinu před každou projek-
cí v Kině Napajedla a online na www.kino.napajedla.cz.
Sponzoři: Izolex Moravia, spol. s.r.o., Subform, SP Sport, Napabike, s.r.o., 
Čerozfrucht, s.r.o.
Další program sledujte na www.kknapajedla.cz a www.facebook.com/kknapajedla/ 

NEKOTVÍME, 
CESTUJEME A
VYCHUTNÁVÁME! 
A jinak tomu 
nebude ani 
na 10. ročníku 
cestovatelského 
festivalu! 
Na oblíbeném festivalu se představí známí i neznámí cestovatelé a světoběžníci. Program bude opět velmi 
nabitý. Těšit se můžete na cestovatelské besedy, food zónu, kuchařskou show, tombolu o atraktivní sportov-
ní ceny nebo také výjimečné sólové vystoupení profesionálního hráče na didgeridoo, Ondřeje Smeykala.

Od 12.00 / Food zóna / prostor před kinem
Přijďte poškádlit své chuťové pohárky! Čekají vás gastro zážitky od šéfkuchaře 
Járy Bonna, který předvede velkolepou kuchařskou show, ve které se v jeden 
čas snoubí jídlo a hudba. Netradiční průběh kulinářského procesu je doprovázen 
beatboxem, rapem a zpěvem v kombinaci se zaznamenávanými instrumentálními 
zvuky do loopstationu. Diváci budou mít možnost se aktivně zapojit do celé show 
a na závěr ochutnat a zhodnotit výsledný pokrm.
Nebudou chybět ani lahodné nejen kávové, ale i ovocné koktejly a dorty kavárny 
Café Klášter. 

13.00 / Cyklus přednášek / Kino Napajedla
O své zážitky a dobrodružství se s vámi podělí Slávek Král, který cestoval stopem 
se psem po Asii. Hedvábnou stezku rychle až do Afgánistánu projedete s archeo-
logem Janem Petříkem. Monika Benešová zdolala sama americkou divočinou 
jednu z nejtěžších pěších tras na světě, více než 4 200 km dlouhou Pacifickou 
hřebenovku. 
Ondřej Smeykal vám představí život Aboriginců a také jejich typický hudeb-
ní nástroj didgeridoo na výjimečném sólovém vystoupení. Ondřej Smeykal je 
považován za jednoho z nejlepších neaboriginských hráčů didgeridoo na světě.

Přednáška Jiřího Kolbaby

Také si myslíte, že darovat zážitek je 
daleko lepší než hmotný dárek? 
Kino Napajedla si pro vás a vaše 
blízké připravilo dárkový poukaz 

na libovolný filmový zážitek. 
Zakoupíte jej v informačním centru 

dle otevírací doby či v Kině 
Napajedla až do 23. prosince.

Veselé Vánoce přeje 
Kino Napajedla

DÁRKOVÉ 
POUKAZY do kina 
Darujte filmový zážitek

Změna programu vyhrazena.
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Periodický tisk územního samosprávného celku

Pátek /3.1., 19.00/
Le mans ´66
Ford vs. Ferrari
drama, sportovní, akční
USA, 2019, 152 min. 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Sobota /4.1., 15.30/
Pat a Mat: 
Kutilské trampoty
animovaný, rodinný 
ČR, 2019, 63 min., 80 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /4.1., 17.00/
Zakleté pírko
pohádka, ČR, 2019, 
95 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /4.1., 19.00/
Star Wars: 
Vzestup Skywalkera
sci-fi, dobrodružný, akční 
USA, 2019, 155 min., 140 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /5.1., 15.00/
Špióni v převleku
animovaný, rodinný, 
komedie, USA, 2019, 
104 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /5.1., 17.00/
Cyklus osopbnost:
Jiří Trnka: Nalezený přítel
dokumentární, ČR, FR, 2019, 
80 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /28.12., 19.30/
Star Wars:
Vzestup Skywalkera
sci-fi, dobrodružný, akční 
USA, 2019, 155 min., 140 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /29.12., 14.30/
Pat a Mat: Kutilské trampoty
animovaný, rodinný 
ČR, 2019, 63 min., 110 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /29.12., 16.00/
Špióni v převleku
animovaný, rodinný, kome-
die, USA, 2019, 104 min., 
140 Kč. Přístupný bez omezení.
Neděle /29.12., 18.00/
Vlastníci 
komedie, drama 
ČR, 2019, 96 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /30.12., 10.00 a 15.00/
Poslední aristokratka
komedie, ČR, 2019, 
110 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.
Pondělí /30.12., 18.00/
Šťastný nový rok
romantický, komedie 
SR, ČR, 2019, 
90 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Úterý /31.12., 10.00/
Ledové království 2 
animovaný, muzikál, 
komedie, rodinný 
USA, 2019, 103 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení.
Úterý /31.12., 14.00/
Sněžná mela
animovaný, 
CA, GB, USA, KOR, 
95 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /3.1., 10.00/
Addamsova rodina
Animovaný, komedie, 
rodinný, USA, 2019, 
87 min., 60 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /3.1., 14.00/
Sněžný kluk
animovaný, dobrodružný,    
komedie, USA, 2019, 
97 min., 60 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /3.1., 17.00/
Zakleté pírko
pohádka, ČR, 2019, 
95 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.

Pondělí /23.12., 14.00/
Pohádky pod stromeček
pásmo vánočních pohádek
ČR, 72 min., 50 Kč

Jak šli nadělovat 
O veselých příhodách dvou 
neposlušných čertíků, andílka 
a Mikuláše při putování za-
sněženou krajinou.
Vánoce u zvířátek
Pohádka o tom, jak zvířátka 
ze dvora pomohla v třeskuté 
zimě zvířátkům z lesa.
Divoké sny maxipsa Fíka - 
O Vánocích
O jednom netypickém vánoč-
ním snu maxipsa Fíka.
Veselé Vánoce anebo Karlí-
kovo zimní dobrodružství. 
Co všechno prožil malý Kar-
lík před štědrovečerní nadíl-
kou.
Pan Tau naděluje 
Jak pan Tau zařídil svými 
kouzly jedné pražské rodině 
krásný Štědrý večer po dni pl-
ném zmatků, neklidu a smůly.
Hvězda betlémská 
Vlněná pohádka na motivy 
biblického příběhu o naro-
zení Ježíška v Betlémě.
Pátek /27.12., 17.30/
Star Wars:
Vzestup Skywalkera
sci-fi, dobrodružný, akční 
USA, 2019, 155 min., 140 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /27.12., 20.30/
Špindl 2 
komedie, ČR, 2019, 
107 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let
Sobota /28.12., 15.00/
Ledové království 2 
animovaný, muzikál, kome-
die, rodinný, USA, 2019, 
103 min., 100 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /28.12., 17.30/
Šťastný nový rok
romantický, komedie 
SR, ČR, 2019, 
90 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /20.12., 15.30/
Ledové království 2 
animovaný, muzikál, kome-
die, rodinný, USA, 2019, 
103 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /20.12. 17.30/
Jumanji: Další level 
akční, dobrodružný, kome-
die, fantasy, USA, 2019, 
123 min., 150 Kč
Přístupný bez omezení.
Pátek /20.12., 20.00/
Star Wars: 
Vzestup Skywalkera
sci-fi, dobrodružný, akční 
USA, 2019, 155 min., 140 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /21.12., 14.00/
Pat a Mat: Kutilské trampoty
animovaný, rodinný 
ČR, 2019, 63 min., 110 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /21.12., 15.15/
Addamsova rodina
animovaný, komedie, 
rodinný, USA, 2019, 87 min., 
60 Kč. Přístupný bez omezení.
Sobota /21.12., 17.00/
Star Wars:
Vzestup Skywalkera
sci-fi, dobrodružný, akční 
USA, 2019, 155 min., 160 Kč
Přístupný bez omezení.
Sobota /21.12., 20.00/
Last Christmas 
komedie, romantický 
GB, 2019, 103 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Neděle /22.12., 15.00/
Ledové království 2 
animovaný, muzikál, kome-
die, rodinný, USA, 2019, 
103 min., 130 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /22.12., 17.30/
Poslední aristokratka
komedie, ČR, 2019, 
110 min., 90 Kč
Přístupný bez omezení.
Neděle /22.12., 19.30/
Špindl 2 
komedie, ČR, 2019, 
107 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.
Pondělí /23.12., 10.00/
Zloba: 
Královna všeho zlého
fantasy, rodinný, dobrodruž-
ný, USA, GB, 118 min., 
60 Kč. Přístupný bez omezení.
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Změna programu vyhrazena.
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Kino Napajedla

Kino SENIOR
v lednu a únoru
Pondělí /13.1., 10.00 a 15.00/
Staříci
drama, roadmovie,
ČR, 2019, 65 Kč

Pondělí /27.1., 10.00 a 15.00/
Cyklus osopbnost: 
Jiří Suchý
Lehce s životem se prát
dokument, ČR, 2019, 65 Kč

Pondělí /10.2., 10.00 a 15.00/
Vlastníci
komedie, drama, 
ČR, 2019, 65 Kč

Pondělí /24.2., 10.00 a 15.00/
Šťastný Nový rok
romantická komedie
ČR, 2019, 65 Kč


